
 

 

 

COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA  

UFFICIO TECNICO 
 

 

Reg. Gen. 37 
 
Del 10/02/2023 
 
Reg. Part. 16 
 
Del 10/02/2023 

 

 

Oggetto : Servizio di prestazioni straordinarie e di pronto intervento - 

Impegno di spesa e affidamento servizio di spalamento neve della 

viabilità interna del centro urbano di Floresta con mezzo meccanico.  

 

CIG: ZA039EA37F 

 

                                    

                

 

 

L’anno Duemilaventitrè  il giorno Dieci del mese di  Febbraio nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

DANDO ATTO che il sottoscritto Arch. Filippo Russo è legittimato ad emanare il presente atto 

in ragione della Determina n. 5 del 01/02/2023 con la quale è stato nominato Responsabile 

dell’Area Tecnica con funzioni dirigenziali; 

 
PREMESSO: che si rende necessario ed indispensabile garantire condizioni di sicurezza ed 
efficienza della rete viaria comunale durante il periodo invernale, caratterizzato spesso da 
abbondanti precipitazioni nevose, che quando sono di considerevole entità e non si può 
intervenire con il personale comunale addetto, diventano di impossibile e tempestiva 
risoluzione, pertanto si deve fare ricorso a prestazioni di nolo a caldo di mezzi meccanici; 
 

VISTA  la Delibera di Giunta Comunale n. 11 del 10/02/2023 con la quale si è provveduto ad 
assegnare la somma di € 2500,00 per procedere agli adempimenti necessari per la 
predisposizione del servizio in oggetto; 
 

VISTO agli atti il preventivo dell’operatore economico Faredil S.r.L Unipersonale Snc con sede 

operativa  in Ficarra (ME), in Via San Marco, 10 --- P.IVA: 03644210837 acclarato al prot dell’ 

ente al n. 1277 del 10/01/2023 per un importo orario di € 50,00 IVA compresa; 

 

RITENUTO,  pertanto,  di dovere impegnare la somma complessiva di € 1.300,00 IVA inclusa 
per il servizio in oggetto; 
 

RAVVISATA la necessità di dover provvedere in merito; 

PRESO ATTO che è stato assunto il relativo CIG:ZA039EA37F;   

 CONSIDERATO che la ditta risulta in regola in materia contributiva - previdenziale; 

VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia così come integrato con la L.R. 11.12.1991, n. 48 e 

ss.mm.ii.;  

VISTO lo Statuto Comunale; 



VISTO il D.L.vo  3.02.1993 n. 29 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.L.vo   25.02.1995 n. 77 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 8.6.1990 n. 142 e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 11.12.1991 n.48 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15.05.1997 n. 127 e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 7.09.1998 n. 23;  

VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 
Di assumere, per i motivi e per la causale in narrativa espressa,  l’impegno  di  €. 1.300,00 

IVA compresa, imputandolo al cod. 10.05.1.103.20020 - imp. n° 152; 

DI AFFIDARE il succitato servizio  all’operatore economico Faredil S.r.L Unipersonale Snc con 
sede operativa  in Ficarra (ME), in Via San Marco, 10 --- P.IVA: 03644210837, che si è reso 
disponibile ad effettuare il servizio in argomento per un importo orario di € 50,00 IVA 
compresa, per un totale di ore 26, per un importo complessivo di €.1.300,00 IVA 
compresa; 
 
Di dare atto che con successivo apposito provvedimento si provvederà  nei termini di cui al 

vigente regolamento di contabilità comunale alla liquidazione della relativa fattura nel rispetto 

della scadenza sulla stessa segnata; 

Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto del 
Responsabile del servizio finanziario in conformità alla legge n. 142/90 e ss.mm.ii.; 
 
Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on-line  dell’Ente 
per quindici giorni consecutivi. 

 

                  
 IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

F.to Arch. Filippo Russo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 

 
Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 
84 Dal 14.02.2023 al 01.03.2023 
 
Dalla Residenza Municipale, _________________    
 

Il Segretario Comunale 
             
                                                                                                  _____________________ 
 Il Responsabile della Pubblicazione 
________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO -FINANZIARIO 
Il sottoscritto Responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R.11 
dicembre 1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione  che precede: 
 

A T T E S T A 
 la copertura della spesa di €. 1.300,00 con imputazione della stessa all’intervento /agli interventi in 
conto competenza/residui del conto del bilancio corrente esercizio /pluriennale  indicato/i nella 
proposta di deliberazione succitata. 
Impegno n. 152/2023 
 
Floresta lì, 14/02/2023 
                                                                             Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                  
                                                       F.to Dott. Carlo Cantali      

                                                                                 
       Ai sensi dell’art. 1,comma 1,lett.i) della l.r. 11/12/1991, n. 48 e successive modifiche ed 
integrazioni, sulla proposta di deliberazione che precede  il sottoscritto esprime il seguente parere: 

 
 
 
Il Responsabile 

di 
ragioneria 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: 
FAVOREVOLE: …………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………………………………………. 
Data 14/02/2023                                                         IL RESPONSABILE 

                        
                                                                 F.to  Dott. Carlo Cantali      

                                                                                  



         


